[69]7. *praevertendam*: cf. *N. D.* 2, 3: *iis de rebus agimus quae sunt etiam negotiis anteponendae*. The word *praevertio* in this sense is infrequent; cf. Plaut. *Amph.* 528, cited by Non. p. 362 M.; Liv. 2, 24, 5; Gell. 4, 3, 2.

[69]8. *philosophiae . . . vaco*: cf. *N. D.* 2, 3: *et otiosi sumus et his de rebus agimus quae sunt etiam negotiis anteponenda*; *Rep.* 1, 14: *michi vero omne tempus est ad meos libros vacuam; numquam enim sunt illi occupati*; Sen. *de Brev. Vit.* 14, 1: *soli omnium otiosi sunt qui sapientiae vacant, soli vivunt*; Hier. *adv. Iovin.* 2, 9: *vacare philosophiam; vacare . . . sapientiam*.

[69]8. *hoc autem tempore*: excuses for philosophical study on the ground of enforced retirement are: *Ac.* 1, 11: *nunc vero et fortunae gravissimo percussus vulneri et administratione rei publicae libera-*

tus, doloris medicinam a philosophia peto et otii oblectationem hanc honestissimam iudico; 2, 6: *quis reprendet nostrum otium qui in eo non modo nosmet ipsos hebescere et languere nolumus, sed etiam ut plurimis proximis enitimus?* *Tusc.* 1, 1: *cum defensionum laboribus senatorisque muneribus aut omnino aut magna ex parte essem aliquando liberatus rettuli me . . . ad ea studia*; 5, 121: *me etiam conscripturum arbitror (ubi enim melius uti possumus hoc cuiuscumodi est otio?)*; *N. D.* 1, 7: *cum otio langueremus et is esset rei publicae status ut eam unius consilio atque cura gubernari necesse esset*; cf. 2, 1 infra; Durand in *Mélanges Boissier* (1903), 179.

[69]9. *avoc*: in Cicero's philosophical works used chiefly with verbs of learning, etc.

1. *nihil . . . novi*: cf. *Fin.* 1, 28: *nunc dicam de voluptate, nihil scilicet novi, ea tamen quae, etc.*; *Rep.* 1, 21: *nihil novi vobis adferam, neque quod a me sit cogitatum aut inventum*.

1. *nec quod praeter ceteros*: his purpose is twofold: to represent the views to be discussed as not peculiar (1) to himself as an individual nor (2) to the Stoics as a school, but based upon the *consensus gentium*.

3. *duo sunt enim*: the division into two classes, external or artificial and internal or natural, of which the second group is very primitive (Plut. *Sept. Sap. Conv.* 15 calls dreams τὸ πρῶτον ἡμῖν μαρτύριον) and the former the result of ages of experience, interpretation, and systematization (Toy, *Introd. to the Hist. of Religions* (1913), 409), was one apparently early made among the Greeks (cf. Steinhauser, *Der Prodigien glaube u. das Prodigienwesen der Griechen* (1911), 8 ff.), being perhaps known to Homer (*Od.* 20, 100-101: *φήμη τίς μοι φάσθω ἔγκρομμικον ἑσθράτων / ἰσθόσθω, ἑκροσθῶ δὲ Διὸς τίρας ἄλλο φανήτω*), of whom Plut. *de Gen. Socr.*